
i Prefeitura Municipal de âanta Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N2 2.961, de 07 de março de 1988.

Abre Crédito Suplementar/ reduz Dotação Orçamentaria e da

outras providencias.

0 PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES NO EXERCÍCIO DO CARGO

DE PREFEITO MUNICIPAL/ no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelas Leis em vigor e de conformidade com o item 1, do artigo 42, da

Lei 2.122/ de 12-12-1987 e artigo 52 da Lei 2.123/ de 12-12-1987/

DECRETA:

ARTIGO l2 - Fica aberto um Credito suplementar, no montan

te de cz$250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil cruzados)/ para refor

ço da seguinte Dotação Orçamentaria:

Órgão - 0800 - Secretaria Municipal de Transporte, Desporto e Turis

mo

Unidade Orçamentaria - 0801 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subor

dinados

0801.11000000.000 - Industria, Comercio e Serviços

0801.11070000.000 - Administração

0801.11070430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0801.11070431.030 - Equipamentos do Gabinete do Secretario

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (205) Cz$ 250.000,00

Soma Cz$ 250.000,00

ARTIGO 22 - Servira de recurso ao Credito aberto pelo artj_

go l2, a redução na seguinte dotação orçamentaria:

Órgão - 0800 - Secretaria Municipal de Transporte, Desporto e Turis

mo

Unidade Orçamentaria - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

dinados

0801.08000000.000 - Educação e Cultura

0801.08460000.000 - Educação Física e Desportos

0801.08462280.000 - Parques Recreativos e Desportivos

0801.08462281.029 - Obras em Parques Recreativos e Desportivos

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK



Prefeitura Municipal de Santa Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO -02-

4.1.1.0 - Obras e Instalações (202) Cz$ 250.000/00

Soma Cz$ 250.000,00

ARTIGO 32 - Fica reajustado para maior o montante que cons

ta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1988/1990/ na parte rela

tiva ao exercício de 1988, como segue:

Órgão - 0800 - Secretaria Municipal de Transporte/ Desporto e Turis

mo

Unidade Orçamentaria - 0801 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subor

dinados

Projeto 1.030 - equipamentos do Gabinete do Secretario

17 - Automóvel médio Cz$ 250.000/00

Soma Cz$ 250.000,00

ARTIGO 42 - Fica reajustado para menor o montante que cons

ta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1988/1990, na parte rela

tiva ao exercício de 1988, como segue:

Órgão - 0800 - Secretaria Municipal de Transporte, Desporto e Turis

mo

Unidade Orçamentaria - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

dinados

Projeto 1.029 - Obras em Parques Recreativos e Desportivos

08 - Quadra Esportiva Pavilhão III Cz$ 250.000,00

Soma Cz$ 250.000,00

ARTIGO 52 - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 07 de março de 1988.

SILD0 ]

Pres. da CãmaraV:

do cargou^e Prefeito municipal

Registre-se, publíque-se e cumpra-se

j. schiedeck

Secretarjo Municipal da Administração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK


